2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26 октября 2018 года
	г.Благодарный
	№ 173

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 83

В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 года № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 года № 244 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
1) часть 5 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) доклада специалиста, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
2) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления представителю нанимателя информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его совершения.»;
3) в части 8 слова «на основании рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов» исключить;
4) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. За каждое коррупционное правонарушение к муниципальному служащему может быть применено только одно взыскание.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов
Благодарненского городского округа Ставропольского края

Д.Ю. Пахомов
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края

А.И.Теньков